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03, v A0loLTEF/ KONTRATE
2404 D g
Date: 31.05.2024.
Numri i kontratés ': 621-24-4020-1-3-6/C879
KUVENDI | KOMUNES DRAGASHL (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané: dhe

Ndérmarrja Tregtare Grafike Blendi O.P., Gustav Majer Nr.13, PRISHTINE, (ne vazhdim “Furnizuesi™).
ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

*018=Furnizimi me aparat fotografik dhe paisjet pércjellese pér zyrén e Kryetarit dhe Kuvendit -
Dragash me numér identifikues: 621-24-4020-1-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-2024-018-136.

Neni 1 Lénda
I.1 Lénda e kontratés do (€ jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
Nr. Grupi
1 «018=Furnizimi me aparat fotografik dhe paisjet pércjellese pér zyrén e Kryetarit
dhe Kuvendit — Dragash
L
Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do & jeté 30 dit¢ nga koha e l&shimit & urdhér blerjes nga ana ¢ Autoritelit
Kontraktues.

2.2 Vendi 1 dorézimit (¢ furnizimit do té jeté K,K,-Dragash.

2.3 Inkotermi2

i zbatueshém do € jetét
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi dubet & dorézojé njé certifikaté & origjinds sé lurnizimeve, mé s¢ voni atéheré kur ¢ kérkon
pravimin ¢ pérkohshém (€ furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& keté si rezultat ndérprerjen ¢
kontrates.

3.2 Origjina ¢ mallrave do & pércaktohet sipas Kodit t€¢ Doganave té Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare (€ cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet té jeté: 1,249.00 €: ( Njé mijé e dyqind e dyzet ¢ nénté Euro).

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t€ jeté ¢ vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet (€ jeté i preré dhe 1€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.
[Nése disa artikuj iu nénshtrohen ndryshimeve |

Cmimet ¢ artikujve gt jané subjekt (& rregullimit (& ¢mimit jané subjekt i rregullimeve né vijim: [shéno indeksin
ose burim tjetér (¢ rregullimit té ¢mimeve)

4.4 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhefose & Vecanta (@ kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marréveshje e kontratés;

(by Kushtet ¢ Vecanta té Kontratés;

! u Tutemi referojuni Kétij numri (€ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin,
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(¢) Kushtet e Pérgjithshme (& Kontratés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:

(e) Oferta linanciare;

(I [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

5.2 Dokumentet e ndryshme gé ¢ pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén: dhe né raste (&
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit (& pérparésisé né (& cilin jan¢ dh&nté mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g¢ kané (& béjn¢ me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues. nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana (jetér duhet (€ cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin ¢ saj (& identifikimit dhe
duhet (¢ dérgohen me posté, faks, email ose & dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit (€ saj, ai duhet ta thot¢ k& né
komunikalén e tij. Sa heré gé ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet &
kérkojé vértetim & pranimit (& komunikatés sé tij. Né té gjitha rastel, dérguesi duhet Ui marré (€ gjitha masal ¢
nevojshme pér € siguruar pranimin ¢ komunikimit (& tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia ¢ ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate. osc vendimi,
pérvee nése specifikohet ndryshe né njoltimin e Gllé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté né
formé & shkruar dhe [jalét "njoftoj". "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet (& mbahet apo vonohet pa arsye.
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6.4 Kjo kontralé éshié e pérgatitur né gjuhén né tri origjinale, dy prej (& cilave jané pér Autoriteti

Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili &M]@
Pozit s G Ro T
ozita: ar plrgjegiés A p THTTHA, 4
— ] D N \ ‘
Nénshkrimi:
Data:
Vula:

Pér Furnizuesin

Emri: Ndérmarrja Tregtare Grafike
Blendi  O.P., Gustayv
Majer B Nr.13,
PRISHTINE

Pozita:

Nénshkrimi: (&\"}%—1

Data: 31.05.2024.

nga ~,
Vula: / e

3 Gjuha do (@ jeté gjuha e shlr\[chm ngi 1.‘0'{1 deruesit né kété tender.

n

2




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri § kontratés: 621-24-4020-1-3-6/C879

Neni | Pérkufizimet

1.1 “Kontraté"” do & thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetil kontraktues dhe Furnizuesil, si¢ éshié shiénuar né
formularin ¢ kontralés 1& nénshkruar nga palét, doke pirlfshirg (€ gjitha shiojcat pér kité dhe 8 gjitha dokumentet ¢
inkorporuar me referencg né (€.

1.2 “Produktet” pirkulizohen si 1€ mira materiale q& kang vieré ckonomike, duke pérfshir por pa u kufizuar né mallrat.
artikujt, 1EndGL e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé 1€ ngurl€ i€ 1éngshme ose € gazshme,

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do (€ thot¢ organizata ¢ blerjes s€ mallrave, si¢ éshié e quajlur Fiewdn mbi & Dhbénal ¢
Tenderit.

1.4 "lFurnizues" do 18 thoté njé person [izik ose juridik qé éshig palé e kisaj kontrate dhe sipas dispositave 1€ Kisaj
kontrate furnizon mallra g jang objeke i kEsaj kontrate.

1.5 “Pa!ié(l)"_ do 1# thotd nénshkruesit o koslratds,

1.6 *“Inkotermet” do (& thoté termat ndérkombétare Iregtare gé pérbEing rregullat e interpretimil 1€ lermave treglare g8
pércakiojné ményrén, kostot dhe rreziget g lidhen me transferimin ¢ produkteve aga furnizuesi lek autoriteli kontrakiues.

1.7 “Farnizim™ do 12 thoté dorézim i produkileve me cilisi, sasi dhe loj & specifikuar ng kontralé. si dhe 18 vendosura dhe
paketuara né ményrén ¢ pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do & thoté ¢mimi g8 i paguhet furnizoesit sic specifikohet né formutarin ¢ konlratés, né
prputhje me shiesa € tilla dhe rregullimet ose heggjct. st mund (& béhet i bazé & kontratés. ‘
" 1.9 “Shérbimet pas shitjes” do (€ thoté shésbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve. sigerimi i
piestve rezervE g€ i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime 18 ngjashme n€ lidhje me Turnizimet ¢
- produkicve. ;
L1 “KPK” do (& thoté Kushiet ¢ Pérgjithshme 18 Kontrats.

LT “KYK” do € thoté Kushiet ¢ Veganta (& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakiésojng cili Eshié ligji g€ i pércakton & gjitha ¢éshtjet g€ nuk jang 1€ mbuluara aé kontratd.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet ¢ sikruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén ¢ specilikuar aé KVK.

Neni 3 Fransferimi

3.1 Translerimi do 1€ jeté valid vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes (€ cilés Furnizuesi e transleron kontratén e
vet ose njé pjesé 1E saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet qi, pa miratim paraprak me shkrim nga Auwtoriteti kontraktues, ta transferajé kontratén ose ajé
pjese 1€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo. pérves né kéo raste: :

a)  kur ka ngarkesg pér pagesg, né lavor & bankicréve (& Furnizuesil, & shumave g€ duhet 1€ paguhen ose
qié do t& bighen borxh sipas kontralés: ose

b) né rast té dhénies s& t& drejlés s& Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér (& kdrkuar pagesén nga
ndonjé person tewdr i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢
Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i nj€ transferimi nga Autoriteli kontraktues nuk do ta lirgjé Furnizucsin nga
- obligimet e veta pér pjesén ¢ kentratés g8 tashm@ &shié realizuar ose pér pjestn & nuk Eshié bartur.

3.4 Pranuesil ¢ dispozitave (& kontratés dubet (& plotésajn€ kriterct ¢ pérshiatishmérisé qé zbatohen pér dhiédnicn ¢ konlratis
pérves ol raste kur transterimi béhet né banké apo kompasi 1€ sigurimil ose institucion tjeigr financiar.

‘Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata Gshié valide vetém nése ka marréveshje 8 shkruar pérmes s€ cilés Furnizuesi ia beson realizimin ¢ njé
piese € kontralés st (i njé paie (@ tret@,

4.2 Elementet ¢ kontratiés g€ do 1€ nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve 1 béhen (€ ditura Autoritetit kontraktues
me rastin ¢ dorézimitl le ofertes. Ne rast te ndryshimit (¢ nénkontrakluesve giate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet t¢ njoftoj me shkrim Autoritctin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérej& Furnizuesin pér vendimin ¢ vl
- brenda 30 dit€ punc nga marrjn e ajoftimit. duke 1 paragitur arsyel ¢ vela nése nuk [Eshohel autorizimi. Furnizuesi nuk




nénkontrakion pa autorizim me shkrim nga Autoriteli Kontraktues. Te gjithe nénkentraktuesit ¢ propozuar duhet 1o
pérmbushin kérkesal e pershiatshmcrise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nditrmjet vetes dhe nénkontrakiiesve, megjithaté mund (& sigurej. ku ¢
konsideroné si 8 nevojshme, pagesat direkte ptr nénkontraktorél.

4.4 Furnizuesi éshié ptrgjegiés pér akiel. gabimet dhe negiizhencén ¢ nénkontraktuesve (€ vet si diic (8 agjentéve osc &
al+al o = . oa
punsuarve. né 1§ njijicn miényré si po & ishin akie, gabime ose neglizhenc® ¢ Furnizuesit, agjentéve 18 tij ose punitoréve
& tij. Aprovimi i nénkontraktimil té ndonjé pjese 1§ kontratés ose aprovimi i nénkontrakluesit nga ana ¢ Autoritetil
koatraktues nuk e liron Furnizucsin nga obligimet ¢ (ij sipas kontrat@s.
o =4 g

4.5 Nése ninkontraktuesi ka marré ndonjé obligim & vazhduesh&Em q& vazhdon pér njé periudhé gé ¢ Lejkalon amé (@
periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet & i jep nénkontraktuesi. Furnizuesi duhet g,
nié ¢larédo momenti pas skadimit té periudhis sé garancisé, Ui transferojé menjcherd e Aworiteli kontraktues, me kérkess
diwe shpenzime & Aatoritetit kontraktucs. perfitimet e obligimeve & tilka pér koh@zgjatjen ¢ garancisé sié skaduar,

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nigse Eshié ¢ nevojshme, brenda 30 ditgsh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé Furnizuesit
pa pagesé aléheré kur Sshié e nevojshme, njé kopje & skicave @& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje (&
specifikimeve dhe dokumenteve (jera € kontratés. Furnizuesi mund € bleje kopje tjera (@& kétyre skicave, specilikimeve
dhc dokumenteve (jera, nif rast se ato mund & gienden. Pas [éshimit @ certifikatés s& garancisg, ose pas pranimil finad @
saj. Furnizuesi i kthen autorilelit kontrakises 8 gjitha skical, specilikimet dhe dokumentet fjera 1& kontratés.

5.2 Plrveg nise Cshié e nevojshme pér géllime té kontratés, skicat, specitikimel dhe dokumentet tjera g8 i jop autorileti
kontrakiues nuk dubet (@ pérdoren as nuk duhet U1 komunikohen njé pale t8 treté nga Furnizuesi pa pajim paraprak @
awtoritetit kontraklues,

5.3 Awntoriteti kontraktues ka autoritetin pér ¢ Eshuar Furnizuesit urdhra administrative & inkorporojnié alo dokumcnte
plotésuese dhe udhézimel qé jané 1€ nevojshme pir ekzekulim (& mirg 1€ kontrags dhe pér kompensim démi nga ndonjé
delekt (& saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Farnizuesi mund & kérkojé ndihmién ¢ Autoritetit kontruklues pér mamien ¢ kopjeve 8 ligjeve. rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhiralé apo ligjet anésore 1& Republikes se Kosoves (& cilat mund & ndikajné Lo furnizuesi
gimé realizimit (& obligimeve (€ 1ij me kontraté. Auwtoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t& Furnizucsit.

6.2 Niése Eshté e nevojshme, Furaizuesi do ta lajmicojé me kohé Autoritelin kontraktues pér t8 dhénal mbi furnizimet ashtu
qé Autoriteti kontraktues (& mund (& marré lejet e kérkuara ose licencal ¢ importit.

6.3 Autoriteli kontraktues do 1€ vendos€ q€ 1€ mané Igjet ¢ kérkuara apo licencat e importit brenda njé perindhe (@
“arsyeshme, duke mare@ parasysh datat e reafizimit 18 kontrat@s,

Neni 7 _Obligimet ¢ pérgjithshme & Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygelidsing ¢ duhur duke pirfshirg, aty ku &shié specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin ¢ furaizimit dhe keyerjen ¢ punéve 18 tjera perlshiré kompensimin pér ndonjé defekt né
lurnizime,

7.2 Furnizuesi duhel (& veprojé sipas urdhrave administrative gié i jep awtoritett kontraktues, Négse Furnizuesi konsideron sc
kitrkesa e njé urdhri administrativ shkon périej fushéveprimit © kontratis, ai, duke iu ckspozuar dénimil pér shkelje ©
kontrat€s, do  njoftoié autoritetin kontraktues pér k&M@ duke i paragitur arsyet ¢ 1ij brenda 30 ditésh pas pranimil (@
urdhrit, Ekzekulimi i urdhrit administeativ nuk do & pezuflohet pér shkak 1@ kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respekiojé dhe & veprojét sipas 1€ gjitha ligieve die rregulloreve né fugi né Republikén ¢ Kosovis
the do 1€ sigurejé gé personcli i 4. 1€ aftrmit ¢ tyre. dhe punétorét vendord (& tij giithashia €1 respektojné die 1§ veprojng
sipas kiftyre ligieve dhe rregatloreve.

7.4 Furnizuesi duhet Ui teajlojé 1€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastel kur kjo Estié ¢ nevojshme pér géllime (& ekzekutimit 18 kontralés, ai nuk do & publikoji
osc shpalost asnjé detaj & kontraids pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraklues,

7.5 Nésce Furnizuesi @shi€ grup, perbérja ¢ grupit nek do (& ndrysholict pa pélgimin paraprak me shkrim (& Aumoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do (€ parages€ njé certifikalé zyrtare (€ prejardhjes n momentin ¢ pranimit @ pérkohishém. Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do 1€ ¢ojé né ndérprecje 18 kontratés, me paralajmérim zyrar,
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Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Fumizuesi do t8, jo m& vont sc dita ¢ atnshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritelin Kontraktues me siguri pér
ekzekulim 1€ ploté dhe (€ mire (& kontraés. Shuma e sigurisé do 18 saktésohet né KVK. Siguria ¢ ckzekutimit do t6 ndalet
nga pagesa ¢ Autoritetie kontraktues pér ¢farédo humbieje 8 Gshté pasojé ¢ mnst_l\m_kuumu té ploté dhe @ dubur @
Ul)[tglmLVL kontraklore nga ana e Fursizuesit.

9.2 Siguria ¢ ckzckutimit & kontratés do 1€ jeté né formén ¢ dhiné né pjesén 1V 1€ konteatis.

9.3 Plrvey asuj pjese (€ specifikuar ng KVK lidhur me shirhimin pas-shitjes, siguria ¢ ckzekutimit do (& iéshohet brenda 30
ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme & pranimil.

Neni 10 Sigurimi

111 Mallrat e furnizoara sipas kontratés dubet te jene te siguruara plotisisht me njé valute lirisht te konvereslime kendér
humbjes ose démtimit te rastésishém e prodhoj ose blejé, transportaj. ruaj dhe shpérndaj ne ményrén ¢ specifikuar ne
KVK,

Jh2 Pa manté parasysh obligimet ¢ sigurimit 8 Furnizuesit sipas Nenit 10,1, Furnizuesi do 18 mbagd plragjegitsi & ploté,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontrakiues nga (8 gjitha ankesat nga palét ¢ treta pér dém ndaj pronis ose Endime personale
(¢ shkaktohen nga ckzekutimi i kontratgs aga ana e Furnizuesit, nénkontrakiuesve dhe punétoréve (& tyre

Neni 1 Programi i realizimit

LT Nise kérkohel n& KVK. Furnizucsi do & dorgzojé njé program (& rcalizimit 18 kontratés qé do t& aprovohet nga
auioriiel koatraktues. Ky program do 1€ prmbajé sé paku ko

i) rendin sipas (€ cilit Furnizuesi propozon t¢ realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin. prodhimin.
dorézimin né vend (& pranimit. instalimin. testimin dhe komisionimin: dhe

i) 18 dhéna dhe informata (& tera (€ cilat mund Ci kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

1.2 KVK do (& saki€sajnt limitin kohor brenda (€ cilit programi i realizimil duhet Ui dorézohet pér aprovim autoriteti
koniraktues dhe afatin ¢ fundit per o 'tprowmm c Autoritetit Kontrakiues. Aprovimi i programit nga autoriteti komrakiucs
nuk ¢ liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratis.

1.3 Nése Aotoriteti Kontraktues nuk arrin te njoltoj vendimin ¢ 1ij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 1.2 brenda afateve
te pérmendura ne konlrale programi i ilke i realizimit duhet (¢ konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve, Ne golte se
nuk ka alat e caklvar, ato do le konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

1.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund & behel pa aprovimin e awtoritelit kontrakiues. Mcgjithaé, nise
progresi i realizimit (€ kontratés nuk bthel sipas programit, autoriteti kontraktues mund 1a udhuo]u Furntzuesin & ta
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin ¢ ripunuar pér aprovim (e ai,

11.5 Para pranimit & pérkohshiém & fuenizimeve, Furnizuesi dubel & Ffurnizoj me manualet ¢ [unksionimit dhe
mirémbajijes sé bashku me vizatime, ¢ cilat do 1§ jond n@ detaje 1€ tlla g8 do & mundésoj Autostletit Kontrakiues
operimin, mirfmbajtjen, rregullimin dhe riparimin ¢ (& gjitha pjeséve (8 furnizimeve. Pérveg nése 8shé pércaktuar ndryshe
né KVK. manualet dhe vizatimet do @ jent né gjuhin e kontratés dhe né forma dhe numrat 8 tilla (@ deklaruarp né
kontralé, Furnizimet nuk do & konsiderohen (& pérfunduara me qélkim (& pranimit (& pérkohshidm deri sa manuatet dhe
vizatime ¢ tilla jang fuenizuar Awtoritetit Konraktuses

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

2.1 Duke iu nénshirvar dispozitave 18 tjera 1€ pereakiuara né KVK, Furnizuesi do & jeté plotésisht pérgjegjiss pir
pagesén ¢ € gjitha taksave, detyrimeve (€ pullés, taksat ¢ lieencave, tarifat doganore dhe taksat fera q¢ lindin apo
imponohen deri né dorézimin ¢ Mallrave 1€ kontrakiuara ni vendin ¢ dorézimit, si¢ Eshié péreakivur nga Autoriseti
Kontrakiues,

Neni 13 Patentat dhe licencat

E3.1 PErveg né rastet kur Eshig paraparé ndryshe né KVK. Furnizuesi do 1a sigurojé autoritetin kontrakiues nga 1€ gjitha
ankesat g8 jant rezultat i pérdorimit 1 patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave lreglaré sig §shig
specifikuar nié kontratg, pérveg nése shkelja e tillg éshié rezuliat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit 1§ dhéné nga
autortteti kontrakiuces.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit (€ detyrave

14.1 Periudha ¢ ckzekutimit (& detyrave do (8 fillojé o€ datén ¢ fiksuar s pajtim me Nenin 2 . pa paragjykim ndaj zgjatjeve
té periudhés 1€ cilat mund (@ lejoken sipas Nenit 15,

14.2 Pérveg kar patét pajlohen ndryshe, realizimi 1 kontratés dubet 18 fillojé jo m8 vong se 90 dié pas njoflimit (& dhénics
s€ kontrats. Pas késaj dale Furnizuesi ka 1§ drgjté & mos ¢ realizojé kontratén dhe 1@ mascé pérfundimin e saj apoe
kompensimin per démin ¢ ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kBt& te drejté pérveg nisse ai ¢ usheron até brenda 30 ditéve




nga data ¢ skadimit (€ periudhés 90 ditésh.

I4.3 Nése mundisohen periudhal ¢ ndara 18 realizimit pér sasi & ndara, kéto periuéha nuk do & mblidhen né rastet kur njé
Farnicuesi & jepen mé shum@ se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizucs mund 1€ kérkojé zgjatje & periudhils si ckzekutimit nésc realizimi | kontratés st tij vonohel. ose pritet se do
L& vonohet. pér ndonjérén nga kéto arsye: ’

4)  Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuesce;,

b)  Kushle (€ jashigzakonshme klimatike n€ vendin ¢ autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin c [urnizimeve:

¢) Pengesa apo kushte fizike qé mund & ndikojné né dorézimin e furnizimeve. & cilat nuk kané mundur
L& parashihen né ményré (& mjaltucshme nga njé furnizucs kompetent:

&) Urdhra administrative g kané ndikuar né datén ¢ realizimit. pérveg atyre qé jan¢ shkaktuar prej
gabimit (& furnizuesit;

£)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar Ui plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés:

£) Te gjitha suspendimet e dorézimit dhefose instalimit (& fumizimeve gé nuk jant pér shkak (& gabimiz &
Furnizuesit; ’

) Forca madhore:

[) Shkage tjera gé jangé pérmendur né kéto Kushte 1€ pérgjithshime dhe (2 cilat nok jand pir shkak @
gabimil & Furnizuesit,
15.2 Brenda 15 didésh pasi ka kuptuar se mund t€ keté vonesg, Furnizues dubet ta lajmérojé astoritetine kontrakiues sc ka
ndonjié marréveshje Getér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontrakwes, brenda 30 ditgsh i jep autoritetit kontrakiues 1§
dhéna gjithépérishirése ashio gé & mund 18 kontrotlohel kirkesa,

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizeesin, auteriteti kontraktues do ta lgjojié két zgjatje 1€ perindhés @
realizimil nése mund (€ arsyetohet, ose né ményré prospektive osc retrospekiive. ose ta informajé Furnizuesin it nuk i
Eshe€ dhiiné ¢ drejta pér zgjagje 1€ periudhis,

Neni 16 Vonesat ¢ ekzekutimit

16.1 Nise Furnizues me pérgiegitsing ¢ j nuk arvin Ci dorézojé adonjé ose (& gjitha mallrat ose 1§ realizojé shérbimet
brenda limiteve kohove (8 specifikuara né kontrit€, Autoriteti kontraktaes, pa njoftim zyetar dhe pa paragivkim ndaj
kompensimeve tjera (& G sipas kontratés, do (& ket 1€ drejtd, pér secilén dité g& kalon ndéemjet skadimit & periudhis s¢
kontralés dhe datés akisale € pérfundimit, Ui man€ démet c likuiduara & barabarta me 0.25% né dité 1@ vierds s@
Turnizimeve (€ pa dorézuara deri né njié maksimum prej 10 % (€ vierds tolale @ kKontraés,

16.2 Nise mosdorézimi i malirave parandalon pérdorimin e zakonshém (& furnizimeve ni térési, démet ¢ likuiduara
parapara né paragrafin 16.1 do 1€ llogartien né bazié (& vierEs totale 1€ kontralés
16.3 Nise Autorileti kontraktues ka fituar ¢ drejtén & kirkojé s¢ paku 10 % 18 vlerts sé kontratés ai mundet. pasi ta
ajoltoj# me shkrim Furnizuesing

- t& konfiskojé garancing e realizimit;

-t ndérpresé kontratén. dhe né k8¢ rast Furnizuesi nuk do (€ ketd (& dreji@ pir kompensim: dhe

- 1€ hyjé né mjt kontraté me njé palg (& treté pér dhénien ¢ pjesés s¢ mbetur 8 furnizimeve. Furnizuesi nuk do €

paguhet ptr kété pjesé 1€ kontratds, Furnizuesi gjithashlu do 1€ jet€ i detyruar & paguajé koston plotdsuese dhe
dimet ¢ shkakioara nga kjo pamundgsi ¢ tif.

Meni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteli kontraktues mundet. me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhizojé Furnizuesin & & pezullojé:

a,  prodhimia ¢ fursizimeve;

b, dorézimin e furnizimeve né vendin ¢ pranimit né kohén ¢ specifikuar pér dorézim né programin e realizimit
osc, nése nuk Eshié specifikuar koha. nt kohén kur ate duhet & dorézohen: osc

¢, instalimin ¢ fumnizimeve gé jané dorézuar ag vendin ¢ pranimit.

“17.2 Gjaté pezullimit, Fursizuesi do (& mbrojnt dhe sigorojné furnizimet ¢ vendosura né depon e Furnizuesit ose né ndonjié

vend gjetér. nga pérkegésimi, fumbja apo démtimi pér aq sa (€ jeté ¢ mundur dhe sa Eshid krkuar sga autoritet
kontrakiues. cdhe niése furnizimet jang dorézuar né veadin ¢ pranimit n& pajtim me kontratén. por instalimi i tyre éshtg
pezadlaar nga autoriteti kontrakiues.




17.3 Shpenzimet plotésucse q@ jané shlaqur né fidhje me k&to masa mbrojse do 1 shiohen ¢mimit 1& kontraids,
Furnizuesi nuk do (8 marré pagesé (€ shpenzimeve plol@suesc nése pesullimi éshé:

a) Zgiidhur né miényré 1€ ndryshme né kontraté: osc
by &shii i nevojshém pér arsye (€ kushieve (€& zakonshme klimatike nié vendia ¢ pranimit
¢)  dshié i nevojshém pir shkak (€ ndonjé gabimi (& Furnizuesit; osc

) BshiE i nevojshém pér siguri 8 ekzekutimit 1€ micg 1€ kontratés ose (& ndonj¢ pjese (€ saj pérderisa nevaja ¢ UllE
nuk shkaktohet nga ndonjé veprint apo gabim nga auteriteti kontraktucs.

17.4 Furnizucs nuk do 1§ kelé 1@ drejlé pisc shiesa né ¢mimin ¢ kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin kontraktues

" brendi 30 ditésh pas pranimit (& urdhrit pise (@ pezulluar progresin e dorézimit se ka pér gillim 16 bejé ankess pér .

17.5 Autoriteti kontraktees, pas konsultimit me Furnizuesin, do (& péreakiojé ato pagesa plotésuese dhefose zgjatje &
perindhss ¢ realizimit g do 18 bhen nga Furnizues pérkitazi me kété ankesé né minyré & drejté dhe té arsyeshme sipas
mendimit € autoritclit kontraktues,

17.6 Nése periudha ¢ pezullimiti tejkalon 180 disg. dhe pezullimi nuk Sshed pér shkak (& gabimit (€ Furnizuesit, Furnizuces,
duke sjoftuar autoritetin kontraktues, mund 1§ kérkoj & vazhdojé me furnizimet brends 30 ditésh, ose (& ndGrprest
kentratén.

177 Né raster kur procedura c dhiénies ose realizimit € kontraids bEhet ¢ pavielshme pér shkak & gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kentraktues do ta pezuliojé realizimin e kontrat@s, NG rastet kur alo
gabime., parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, aiéheré Autoriteti kontraktues mund € refuzojé i bgjd
pagesat ose mund t'1 kthej& shumat q€ tashmé jané paguar, né proporcion me réndising ¢ gabimeve., parregollsive ose
mashtrimit.

17.8 Qéllimi i pezullimit 1€ kontratés Eshité qé (€ veritikohet nése gabimel pérmbajtjesore 1 supozuara si dhe parregullsité
apo mashtrimet kané ndodhur aé & virtetd. Nése ato nuk mund (€ konfirmohen, realizimi i kontratés do & rifillojé sa mé
shpejt g Eshig ¢ mundur, Gabimet pérmbajtjesore ose parregulisité do (€ jené (€ gjitha shkelje 1€ kontratés ose dispozilave
rregullative g rezultojni nga njié veprim ose mosveprim g€ shkakton osc g¢ mund € shkakiofé humbje né buxhetin ¢
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e lurnizimeve

18.1 Furnizimet duhel Ui plotésojng specilikimet teknike 1€ paragitura né kontraté né (€ gjitha aspekiet dhe € jeng konform
né (& gjitha aspekiet me skicat, sondazhet, modelet, mestrat, steukturat dhe kérkesat gera né kontrat&. 1€ cilal dubet 1€
mbzhen né dispozicion 1€ Autoritetit kontraklues pér géllime identifikimi gjalé periudh@s s realizimit t€ kontratis.

18.2 TE gjitha pranimet ieknike preliminare & parapara né KVK duhet & béhen me kérkes 1€ dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontrakiues. Né kérkest do & sakésohen materialel. artikujt dhe mostrat ¢ dorézuara pér kKEIE pranim sipas
kontraiés dhe @ regofié numrin ¢ sasis€ dhe vendin ku do (& béhet pranimi né ményrén ¢ duhur. Materiatet, artikujt dhe
mostraf ¢ specifikuara né kérkesé duhet (€ certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojng ktrkesat ply kEIE pranim
rara se (@ inkorporohen né furnizime.

[8.3 Edhe nése materialet apo artikujt g€ do & inkorporohen né furnizime ose né prodhim (€ kompenentéve gt do (&
furnizohen jang pranvar teknikisht ng k&g ményr, alo prapé mund (& refuzohen aése ndonjé kontrollim Getér bhukon
defekte ose gabime, dhe né kiid rast ato dubet & ndérrohen menjéherg nga furnizeesi. Furnizouesit mund '8 jepel mundésia
t'1 riparojé dhe Ui pérmirésojé materialet dhe artikujl g€ jané refuzvar. por kéto materiale dhe artskuj do & pranohen pir
inkorporim né furnizime veidm nésce jong riparuar dhe jang pErmb€suar af até ményrd g€ 1€ jetd | kEnaqur autoriteli
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19, Farnizues do € sigurojé qé furnizimet 8 dorézohen né vendin ¢ pranimit me kohé qé t'i mundisohel autoritetit
kontraktues 1€ vazhdojé me pranimin ¢ furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht vishtirésié i
mund 1'i has€ né kété aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohel g (€ paragest ndonjé arsye pér vonest.
19.2 Autoriteti kontrakiues do 1€ kelé € drejté q& heré pas here € inspektojé, kontrollojé, mast dhe tesiojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe 1€ kontrollojé pérparimin e pirgatitjes, fabrikimit apo prodhimit & ¢farédo artikulli gé
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér Uu dorfzuar sipas koalratls. né ményré g€ 1€ péreakiojé nése komponentil,
malterialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasin€ e kérkuar. Kjo do & behel né vendin ¢ prodhimit, fabeikimit. pérgatitjes
ase né verdin ¢ pranimit apo né vendet g@ jandé specitikuar né KVK.
19.3 Pér y&llime (€ testimeve dhe inspektimeve 1 1illa, Furnizues do 1§

a} 1 japé awtoritetit kontraktues, pérkohisisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, mukina, pajisje.

vegla, puné, materiale, skica dhe & dhina & prodhimit g zakenisht k&kohen pér inspektim dhe testim:

k) TEé merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin ¢he kohén e testimeve;

¢y - T7i japé autoritetit kontraktues qasje né ¢fartdo kohe & arsyeshme né vendin ku do t& realizohen (estimet.
19.4 Nise priaqésuesi i Autorileli Kontrakiues nuk @shié prezent né daién e vendosur pér testim, Turnizuesi murdet gé,
pirveg nése ka marré udhBzim (jetér nga anloriteti kontrakives, (& vazhdojé testimin, i cili do 1€ konsiderohet se éshié bisré
né prezencén e avtoritetit komtraktues. Furnizuesi menjéheré do Ci déegojé kopjet e certifikuara si dubet & rezuliateve @




testit 1e Awtoriteti kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjid@ estit. do Ui pranojé rezultatet e Lestis,

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testel ¢ sipérpérmendura, autoriteti kontrakiues do 1a lajmiroit
furnizuesin ose ta miratajé certifikimin ¢ furnizuesit lidhur me kEté.

19.6 Nésc avloriteti kontraktues dhe Furnizucs nuk pajlohen pir rezultatet e testit. secili do Uia japé tjetrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i GIIE. Autoriteti kontrakiues ese Furnizues mund € kérkojni qb kéo teste 18 pérsériten né
jejtat kushie dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, @ testohen nga njé ekspert i zgiedhur me marréveshje (¢
elIE, TE gjitha raportet ¢ testimit do Ui dovézoben auteritetit kontraktues. i ctli do 't komunikojé rezultalet ¢ kétyre
testeve pa vonesé te furnizucsi. Rezultatet ¢ ri-testimil do & jené pérlundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do & bartet sga pala
piképamia ¢ s& cilés déshmolet s 8shié gabim pas ri-lestimit.

19.7 Gjaté realizimit 1€ detyrave (€ tyre, autoriteti kontraktues dhe personat ¢ autorizuar nga ai nuk do Ui shpaiosin
personave @& paautorizuar informata lidhur me metadat e sdérmarrjes s¢ prodhimit dhe operimit, (& cilag informata i kand
marté gjald inspektimit dhe testimit. ’ )

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

260 ] Pagesal do (& béhen né Euro. Metoda dhe kushtel e pagesés qe duhet i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

2(3.2 Pagesal e dubet (e béhen sipas faturés sc 1éshuar nga Furnizucs do (€ béhen né logaring baskare (& dhéng né Pjesén
V, kdentilikini Financiar, i késaj kontrate g€ ¢ plo@son Furnizuesi. i njgjii formular, q@ i bashkéngjitet kérkesés pér
pagesé, dubiet (€ pérdoret pér Ui raporiuar ndryshimet € Hogariné bankare.

2003 Shumat duhet (€ paguhcn brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né (€ cilén kérkesa ¢ pranueshme pér
pagest @shed regiistruar nga depwrtwnenti pérkat@s. Data ¢ pagesSs do 1€ jetd data n8 ® cilén debitohet llogaria ¢
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do € jet@ c pranueshme nésc nuk plotésohen nié ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore.

204 Periudha prej 30-ditésh mund 1€ pezullehet duke ¢ lajméruar Furnizuesin q¢ kérkesa ptr pagesé nuk mund (@
plotésohet sepse shuma nuk do (8 paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet ¢ dubura prmbajtjesere ose sepse
kit déshmi q& shpenzimi mund (€ mos jeté fegjitim. NE rastin ¢ [undit mund (& bEhet njé inspektim i menjéhershém pir
qéllim 1€ kontroflimeve tjera, Furnizues do (& japé sqarime, modifikime apo informata & tjera brenda 15 ditésh pas
kirkestis. Periudha ¢ pagesés do 1€ Hogaritet nga data né 1€ cilén &shié regjistruar kérkesa pér pagesé ¢ péraatitur né
miényrén ¢ duhur,

20,5  Pasi g (€ ket€ kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 20.3, Furnizues mundet gg. brenda dy muajsh pas pagests sé
voenear, (6 kérkojE intercsin pér pagesé (€ vonuar me normé 1€ re-zbrige gé& zbatohet nga institucioni Eshues § Kosovis né
ditén e part 1€ muajit nié 1€ ¢ilin ke skaduar afati i fundiy, plus shiadé piké (€ pErgindjes, Interesi pér pagesé (€ vonuar do @
zbatohet pér kohén g€ kalon ndérmjet datés s€ afatis (& [undit & pagesés (nuk peérfshihet) dhe datés né & cilén debitohet
logaria ¢ Autoritetit kontrakiues (pérfshihet).

20.0'TE gjitha mos pagesal pas %} diésh nga skadimi i periudhis sé dhéné né Nenin 20.3 do i japin € dicjlé Furnizuesit
qé ose 1€ mos e realizojé kontratén, ose ta ndérprest alé, me paralajmésim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontrakiues.

Nemi 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi dubet Ui dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontralés. Furnizimel do & jend nié pérgjegjisi @
Furnizuesit deri né pranimin ¢ tyre t& pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do Ui pakelojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér i8¢ parandaluar démtimin apo kegésimin e gjendjes $8 tyre
giaté wansportit deri né destinacionin ¢ tyre, si¢ Eshié dhéné né kontraté, Paketimi duhet 18 jet€ i mjaftueshém pér (@
pérballuar pa kufizime, bartjen ¢ ashpér, ckspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet giaté trapzitit dhe
mbajtjen ngé ambient € hapur. Madhésia ¢ paketimit dhe pesha dubet Ui pErshtaten, nése Eshig ¢ mundur, larpésisté sé
destinacionit pérfundintar 1€ furnizimeve, dhe mundésisé sé€ mungesés sé pajisjeve pér bartje 1€ réndé né 1§ gjitha pikat
eii transitit,

21.3 Pukelimi. shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jasht@ pakove duhet 1€ jeni ng pajtim me kérkesat ¢ dhina ni
minyré (& hapur né KVK, dhe i ninsherohen ndeyshimeve @ mund ¢ urdh@rohen mé voné nga aetoriteti kontrakiues,

204 Asnjé lurnizim auk do (€ transporiohet as t€ dorézohet né vendin ¢ pranimit derisa [urnizuesi (@ keté prenuaz urdhrin
¢ dorézimit nga auloriteti kontrakiues. Furnizuesi do t€ jelé pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit (€ 1€ giitha
furaizimeve dhe pajisjeve (& furnizuesil, € jané & scvojshme per géllime (€ kontratés.

21.5 Dorgzimi duhet 18 konsiderohet se éshté béré atdherd kur ka déshmi me shkeim g &siité né dispozicion pir (& dy palél
se dorlzimi 1 furnizimeve 8shié béré né pajtim me kushiet e kontratés.

Neni 22 Operacionet ¢ verifikimit
22.1 Furnizimes nuk do (& pranchen derisa (€ jeng realizur verilikimet dic testet ¢ caktwera me shpehzime 1§ Furnizuesit,
Inspektimel dhe testet mund & realizohen para transportit, né pikén ¢ dorézimit dhe/ose ngé destinimin final 1€ mallrave.

22.2 Awwositeti komtraktues, gialé progresit € dorézimit 1€ furnizimeve dhe para se € merren fumizimet, duhet @ ket@
fuging qié (& urdhérojé ose t& vendosi:

[{]




a)  hegjen nga vendi i pranimil, brenda asaj kohe ose kohésh sig Eshig specilikuar o uedhér, 1€ € gjitha furnizimeve
1€ cilat, sipas mendimit & autoritetit kontraklues. nuk jang né pajtim me kontralén:

by zgévendEsimin e tyre me Turnizime (& mira dhe @& pérshtatshime:

¢} hedgjen dhe di-instalimin ¢ mirg @ pajisjeve, pa man@ parasysh testel ¢ midparshme € tyre ose pagesal e pjesshme
& tyre, ose ndenjé instalim qé lidhet me materialel, mieshtéring ose dizajnin pér & cilin Sshig pérgjegjiés
furnizucsi. e g sipas mendimit t€ autoritetit kontraklues nuk gsh1g né pajtim me kontratén:

Uy g€ puna ¢ bEE osc mallrat e dorézuara apo malerindet ¢ pérdorura nga lurnizuesi jang ose nuk jans nd pajtim me
kontratén, ose g€ furnizimet apo njé pjesét ¢ tyre suk 1 plotésojni kérkesat ¢ kontraliss.

22.3 Furnizuesi, sa m€ shpejt € Eshiié ¢ mundur dhe me shpeazime (& vela, duhet Ui evitojé defekicel ¢ specifikuara, Niése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Awtoriteti kontraktucs do & ket® & drejlé (& punsojé persona (jerg pér Ui
zhatuar urdirat dhe 1€ gjitha shpenzimet g€ jané pasojié ¢ késaj, apo qé do 8 shiagen pér shkak © kisaj, Auloriteti
kontraktues do Ui zbrest nga paratié qE do & paguhen ose € cilat do t8 behen obligim pér iu paguar Furnizucsit.

22.4 Furnizimet gé nuk jang 8 cilésisé sé kérkuar do 1€ refuzohen. Njé shenjé speciale mund Cu vendoset furnizimeve (&
vefuzuara. Shenja nuk duhet (€ jeté e atillé & Ui ndryshojé ato. apo & ndikojé né vlerén e tyre komerciale. Furnizimet ¢
refuznara [urnizuesi do O heq@ nga vendi | pranimit, nése kg ¢ kirkon autoriteti kontraklues. brenda njé periwdhe & ¢
sakiéson auloriteti kontrakiues, dhe niése kjo nuk realizohet ate do (& higen me 1€ drejté me shpenzim dhe me rrezik @
furnizuesit. T€ gjitha punét & pérfshijngé materiatel ¢ refuzvara do 18 reluzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do & merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur (€ jené dorBzuar né pajlim me kontratéin, Ui keni
kaluar o€ ményré & kénagshme testet e kérkuara, dhe € jenié autorizuar, si dhe 1€ jeté léshuar njé certifikaté ¢ pranimil @
pérkohshém ose nése konsiderohet se éshté léshuar.

atéherd ker [urnizimet & jent € gatshme pér pranim (€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit 1€ furnizuesit do té veprojé sipas njérés nga kito mé poshii;

- "1 léshoje furnizuesit certifikalén ¢ pranimit & pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraklues duke théng, nése
kjo EshIE ¢ pérshtatshme, rezerval e tij, dhe prveg tjerash, edhe datén né (& cilén sipas mendimit 1€ tj jang pérfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané (& gatshme pér pranim 18 pérkohshiém; ose

- 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhén€ arsyct ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin 18 cilin, sipas mendimit &€ 1ij ¢
kérkon Furnizuesi pér 1a shuar certilikatén.

23.3 Nése reethanal ¢ jashiézakonshme ¢ béjng ¢ pamundur (& € vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhis sé
fiksuar pér pranim (€ pérkohshém ose final, autoriteti kontrakiues ¢ pérgatit njé deklarat@ per e vérietuar panumdising ¢
tllg, nése éshie ¢ mundur, né konsultim me furnizuesin, Certifikata e pranimit ose e refuzimit do 18 pirgatitet brends 30
ditiish pas datés n€ 1€ cilén kjo pamundési pushon s@ ekzistuarl, Furnizuesi nuk do (& nxisé shiaqjen ¢ kGtyre rrethanave pér
1€ evituar obligimin e paragitjcs st furaizimeve né njé gjendje (& pérshtatshme pér pranim,

23.4 Nisse autoriteti kontraklues nuk arrin ose (€ lgshojé centifikatén ¢ pranimit 18 pérkohsh&m ose & refuzojé (urnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do 1€ konsiderohet se ka léshuar certifikatén ng ditén e [undit & asaj periudhe,
pérveg ni rastet kur certifikata e pranimit 1€ pgrkohshém konsiderobet se pérbBn certifikaté 1& pranimit pérfundimtar, Nisse
[urpizimet ndahen me kontraté o pjesé. Furnizuesi do (& ket€ & drejtd 18 bEjE kirkese pr certifikate 1 vegantd pér secilén
piesé.

23.5 NE rasle 18 dorEzimit 1§ pjesshém. Autoriteti kontrakiues rezervon (& drejién pér & dhéné pranim 18 pjesshitm ¢ (@
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit 1€ pirkohshé&m € furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i beq strukturat ¢ pérkohshme dhe materialel gé
ik kérkohen m€ pér pérdorim pérkitazi me reatizimin e kontratés. Al gjithashtu do (€ hegé ndonjé mbeturing apo pengesé
dlhe € biEjE ndonjé ndryshim ¢ gjendjes s€ vendit 18 pranimit si¢ kérkohen ni kontraté.

Neni 24 Obligimet pér garanci

“24.1 Furnizuesi do 1€ garantojé g€ furnizimet 1€ jent 18 reja. (€ paptrdorura, 1€ modeleve @ fundit dhe & pielshijé (& giitha
pérmirésimet ¢ kohtve 1€ fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nise kirkohet ndryshe ng kontenté. Furnizuesi do (@
garantojé q€ asnfé nga furnizimet 1€ mos kené defekt & shkaktohet nga dizajni. materialet apo mjeshiéria. Kjo garanci do
L€ mbetet e vlefshme nEé a1é ményré g€ saktésohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do (€ jet@ pergjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjest 18 furnizimeve (€ cilat mund
L& paragiten, apo & ndodhin gjalé periudhés s& garancisé dhe (& ¢ilat;

a)  rezullejné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshiérisé sé gabueshme ose dizajnit jo 8 miré nga Furnizuesi:
0se

b)  rezultojné nga veprimet osc mosveprimet ¢ Furnizuesit gjat periudhés si garancisi; ose
¢)  shfugen gjaté ndonf€ inspektimi 18 beré nga Autoriteti kontrakives ose né emér (& .

24.3 Furnizucsi me shpenzime (€ veta do 1a permirésojé defektin ose démin sa mé shpejt q@ kjo & mund & praktikohet.
Periudha ¢ garancisé pér (€ gjithé artikuje ¢ ndérruar ose t8 riparuar do (@ [illojé plrséri nga data né & cilén dshig bird




ndirrimi ose riparimi sipas vierésimit t€ autoritetit kontraktues. periudha ¢ garancis@ do 18 vazhdohel vetém pér atl pjesé 1@
furnizimeve q€ ésheé ndikuar nga adérrimi apo riparini,
244 Nése shfaget ndonjg defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garancisé, autoriteti korurakues do ta lajméroji
k Furnizucsin, Nése Furnizuesi nuk arrin 3 kompensojé démin nga ndonjé delckt osc njé dém brenda afalil kohor 1&
paraparé né njeftim, autoriteti kontraktues mund 18
a) € korrigjojé defekiin apo démin velg, ose (& punésojé diké tjetér pér 1a bErg punin né rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit, né (€ cilin rast kostoja ¢ shkakiuar nga autoriteti kontraktucs do (& zbritet nga paraté gt duhet &
paguhen ose garancité g mbahen prej Furnizuesit ose nga & dy;
B)  né rast sc nuk ka sasi @& dubur ose asnjé garanci nuk éshié efektive kérkoni ¢ & merrni shumén ¢ dubur nga
Furnizuesi; ose
e} 1E ndérpresé kontratén,
24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do & parashiben 8 KVK dhe né specifikimet teknike. Nése koh&zgjalja ¢ periudhis sit
garancisg nuk €shle ¢ specifikuar, ajo do (€ jeté 365 dite. Perindha ¢ garancisé do 1€ fitlojd n& datén ¢ pranimit @
pérkohshiém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shiérbimel pas-shijes, nésc kérkohen né kontraté, do (€ jepen né pajtim me té dhénal ¢ parapara né KVK. Furnizuesi
o (& marré plrsipér 1€ realizojé ose 1€ organizojé realizimin ¢ mirémbajtjes dhe 8 viparimit & furnizimeve dhe @ sigurojé
shpejt pjesét rezervé, KVK mund 1€ sakiésojné & Furnizuesi (€ sigurajé ndonjé ose 1@ gjitha materiaict ¢ migposhime.
njoltimet dhe dokumentet q& kané (€ béing me pjesét rezervé ¢& i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

4} pjestl rezerve 1€ cilae Autoriteti kontraktues mund (& vendosé Ui blgjé nga Furnizuesi. duke kaptuar g& ky vendim
nuk do a livajé Furnizucsin aga obligimet e garancis@ sipas kontratés

b)  né rast (€ ndérprerjes s€ prodhimit 1€ pjeséve rezerve, dubet 1€ lajmérohet paraprakisht Autoriteli kontrakiues pér
Ui mundésuar qé (& blejé pjesét ¢ kirkuara dhe, pas ndrprerjes, skicat. vizatimet dhe specifikimel ¢ pjesive
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do Ui sigurohen Autoriteti kontraktucs pa pagesg.

Neni 20 Pranimi pérfundimtar

20.1 Pas skadimit (& periudhis s€ garancisé ose, nié rastet kur ka mé tepér se njé poriudhi, pas skadimil & periudhés sé
lundit. dhe aiéherd kur (€ jené zgjidhur (€ giitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do ' lEshojé Furnizuesit njé
cerlifikaté € pranimit pérfundimtar, me njé kopje Awtoritetit komtraktues, duke cekur datén né (@ cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet ¢ tij sipas koatratés dhe né mEnyré (€ (ilE g swloriteti kontraktues @ jeté i kénaqur. Certifikata linale &
pranimit do (€ léshobet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadinii i periudhts sé garancisé ose menjéherd pasi
riparimet eventuale g€ jané kérkuar sipas Nenit 24 € jeni pérfunduar 08 ményré 18 Gllg g 18 jesd i kEnaqur autoritet
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do (€ konsiderohet sc éshtié realizuar plotésisht derisa 1€ jet@ nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢
pranimit ose derisa (€ konsiderohet se kjo Eshté nénshkruar nga auwtoriteti kontrakiues.

263 Pa marré parasysh shimin ¢ certifikatés pérlundimtare, Furnizoesi dhe autoriteti kontraktues do & mbeten (¢
detyruar pér plotésimin e obligimeve g€ dalin sipas konteatés para 1shimit (8 certifika@s psrfundimtare 1@ pranimit dhe (&
cilat kanié mbetor (€ parealizuara né kohén kur fgshohet certitikata piérlundimtare ¢ pranimil. Natyra dhe masa ¢ obligimeve
L€ tilla do € pércaktohen duke ju referuar dispozitave té kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nise nuk arrin 1€ shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ vela me kontratg.
27.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do 1€ keté 1€ drejié pér kéto kompensime:
a)  démet: dhelose
by ndérprerjen ¢ kontraiés,
27.3 Pérveg masave & siptrpérmendura, mund (& jepen démshpérblime. Alo mund (& jent:
a)  diéme (€ pérgjithshme: ose ‘
by  diéme 1é likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i srsave & parapara né ki@ nen do t& zbatohen
duke v zbritur nga shumat i duhet Ui paguhen Furnizuesit, nga depozita, osc me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontrakiues mundet &, pasi Ui japs Furnizuesit 14 dité paralajmirim, a ndiérpresé kontratén aé ndonjirin
nga raslel ¢ méposhtme:

4y kuwr Furnizucsi né ményré pérmbajtjesore nuk arvin i realizojé obligimel ¢ veta sipas kigsaj kontrate;




by Furnizuesi dishion ni pérmbushjen brenda njé afati & arsyeshém € paralajmérimit & dhéné nga autoritet
kontraktues gé kérkon nga ai € evitgjé ndonjé neglizhencg apo diéshtim pér (& realizuar obligimet ¢ veta sipas
kontratés, dhe (€ cilat ndikojng né ményré serioze nié realizimin ¢ duhur dhe me koh# 18 punéve:

¢} Furnizuesi refuzon ose @shté neglizhent né realizimin ¢ wrdhrave administrative & dhitne nga auwtoritel
Kontraktues:

dy  Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa awtorizim nga Autoriteti kontrakiues:

¢)  Furnizuesi falimenton ose Eshié duke u mbyllur; punét ¢ tij jan€ duke u administruar nga gjykatat. ks hyé ot
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, @ nénshtrohet procedurave tHgjore lidhur me ato
¢lshije, ose Eshié né ndonjé situaté analoge q¢ shkaktohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme ¢ ‘paraparé ni
legjislacionin apo né rregulloret nacienaie:

) Furnizuesi &shié dénuar pér njé shkelje q& ka 18 bijé me sjelljen profesionale. pérmes ni€ giykimi gé ka fuging e
res judicata:

) Furnizuesi éstug shpallur fajtor pér sjellje 18 réndé € Keqge jo profesionale (& dishmuar me ¢lasédo mjeti (& cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontrakiues;

h)  Furnizuesi i ¢shig nénshtruar njé giykimi qé ka forcén ¢ res judicata pér mashtrim, korrepsion, pérfshirje ni
adonjé organizaté kriminale ose ndonjé akdivitet tjetér itegal y& i démton interesat financiare 1€ Komunitcteve:

i) Furnizuesi . pas nj€ procedure {jetér (& prokurimit osc procedure 1€ dhénies s njé granti 1€ financuar nga buxbedi i
komunitetit, €shié deklaruar se ka beré shkelje serioze (€ kontratés pér mosrealizim 1€ obligimeve @ veta
Lontrakiucse;

B 1€ gjitha modifikimet organizative g€ perfshijné ndryshime n¢ personalitetin ligjor, natyrés ose kontroflin ¢
Furnizuesit, pérveg nése kélo modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratts:

k) shiaqet ndonjé paaftési Getér ligjore g& i pengon realizimit & kontraiés;

) Furnizucsi nuk arrin 1€ japé garancing ose sigarimin e kifrkuar, ose nése personi qé ¢ jep garancing apo sigurimin
mé t& hershém t€ kérkuar né kontratén e tanishme auk &shté né giendje i plotésojé zotimel ¢ Lj.

28.2 NdErprerja do (& behet pa paragjykim ndaj € drejtave apo mund@sive tjera (€ Autoritetit kontraktues dhe Furnizucsit
sipas kontratés, Auloriteti kontraktues, pas késaj mund (€ nénshkruajé ndonié Kontrat@ tettr me njé palé © etd né emér ¢
Furnizuesit. Detyrimi i§ Furnizuesit pér & shiyré pérmbushjen dubet 1@ pushojé st ekzistvari menjéher pas ndérprerjes.
pavariisishl nga detyrimet q& mund L& jeng paraqiter tashmé.

283 Autorileti Kontraktues, pas l&shimit 1€ njoftimit 1€ ndérprecjes sé kontratés, do ta udhézojé Furnizoesin gié @
ndérmarg hapa & menjéhershém per ta pérmbyllur ekzekutimin ¢ furnizimeve né ményré 1€ shpejté dhe € rregullt dhe pir
Ui mvogéhuar né minimem shpenzimet.

28.4 Nt rast & ndEeprerjes, autorileti kontraktues, sa mé shpejt g€ (€ jeté ¢ mundur dhe né prasi & Furnizucsit ose @
pérfaqésuesve 1€ tij ose duke u bErE atyre thirrjen e duhur, do 1a pérgatis€ nji raport mbi fumizimet ¢ dorézuara dhe punés
matitet edhe njé deklaraté ¢
parave g€ duhet i paguhen Furnizuesit dhe parave q# i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né dan ¢ ndérprerjes
s¢ kontratés,

285 Autoriteti kontraktues nuk do @ jel@ i obliguar € bEj¢ pagesa tjera pér Furnizuesin derisa 1€ jend pérfunduar

lursizimet. ndérsa Autoriteti konteaktues do té ketd t8 drejtéd (& maret nga Furnizuesi koston ekstra, ndse ka, (@ furnizimeve

ose do té paguijé shumén g duhet Ui pagubet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratgs.

28,6 Nise Auforiteti kontrakiues e ndérpret kontratén; ai do 1§ keté (& drejte 18 marré nga Furnizuesi humbjet 4@ i jand
* sitkaktuar nén kushiet ¢ kontratés (& parapara né Nenin 2 18 KVK. :

Neni 29 Ndérprerja nga ana ¢ Furnizuesit
29.1 Furnizuesi . pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dit€ paraprakist., mund a ndérpresé kontratén niégse
Autorileli Kontrakiucs:
= nuk arrin 1 paguajé Fornizuesit shumat q& duhet (€ paguhen n€ ndonjé certilikalé & [Eshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit 1& afatit 1€ fundit,

= vazhdimisht nuk arrin £'1 ploésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve (& pirséeitura: ose

- ¢ pexullon dorézimin ¢ furnizimeve, ose ndonjé pjesé & tyre, ptr mé tepér se [80 dite, ptr arsye g€ nuk jani
specifikuar né kontraté ose qé nuk mund Ui atribuoken Furaizuesit.

29.2 Ndérprerja do (& bthet pa paragjykim pér ndonjé 1€ drejté apo avtoritet tjetér sipas kontratés sé Autoretit kontrakiues
dhe Furnizucsit.

29.3 NE rast @ ndérprerjes sipas paragrafit {a) dhe (b} te Seksionit 29,1 | Autoriteti kontraktues do (& paguajé Furnizucsin
pér humbje ose dém g mund 11 jet@ shkaktuvar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

0.1 Asnjiira palit nuk konsiderohet se ka bEré mosrespekiim ose shkelje 1€ obligimeve 1€ saj sipas konratés ndse realizimi

Q-




i obligimeve 1€ tilla parandalehet nga ndonjé ngjarje ¢ shkakivar nga njé foreé madhore qé shkaktohet pas datés kur
kontrata hya né tugi.

30.2 Peér qtllime (& kétij Neni, termi "foret madhore” do (& thoté veprimel e zotit. goditjet, mbylljet ¢ objektit ose
grregullimet Gera industriale, veprimet ¢ armikut publik, luftérat qofshin té deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢
dhunds. cpidemilé. rréshqitjet e tokes, Wérmetcl. shiréngalat, vetétima. vérshimet, crozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetée ¢ ngjashme ¢ paparashikuar g8 Eshié pértej kontrollit 1€ paléve dhe nuk mund € pérballohet as me
kujdesin ¢ dubur.

30.3 Pa martd parasysh dispozital ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk de (8 jelé i detyruar & hegé doré nga garancia ¢
realizimit. démet ¢ likuiduara ose ndérpregja pér shkak 1¢ shkeljes nédse, dhe deri n€ a1 mas@ sa, vonesa e 1ij e realizimit
ose ményr tjetér déshtimi pér 6 realizuar obligimet e tij me kontral@ shig rezultat i nj€ ngjacjeje 8 lforcés madhore.
Giithashtu, pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do (& jeld i detyruar 1€ paguajé
interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje 18 kontratés, nésc dhe deri né
ad mast sa vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér 1 déshtimit pér 18 kryer obligimet e tij &shié :uulm i forcés
madhore,

*30.4 Nigse ndonjéra palé konsideron s¢ ndonjé rrethani ¢ forcés madhore ka ndodhur c cita mund € ndikojé né realizimin ¢

abligimeve 1€ saj. menjéheré do 1 lajmérajé palén tjetér, duke dhéné 1€ dhéna detajc mbi natyrén, kohizgjatien e

- mundshme dhe cfeklin q¢ kané gjasa 1a keng rrethanat. Pérvec nése udhézohet ndryshe nga avtoriteti kontraktues me

shkrim. Furnizuesi do (€ vazhdojé ¢ realizojé obligimet ¢ tij sipas kontratis piirdcriqa éshie mjaft praktike, dhe @
angazhojé 1€ gjitha mjetet ¢ arsyeshme abernative pér & plotésuar ndonjé ebligim qé ngjarja ¢ forcés madhore 18 mos e
pengojt alé giaté punés. Furnizuesi nuk do (& zbatoj€ micte (€ tilla alternative pérveg nésc udhdzohet ta bifj kétd nga
autoriteti kontraktucs

3.5 Nese Furnizuesi shkakton kosto p[olu:uuu_ gjate zbatimit 1€ urdhrave 1€ awtoritetit kontraktues osc g;.m, pérdorimit 1€
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma ¢ saj do t€ certilikohet nga autoriteti komtraktucs.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

1.1 Palte duhbet Ui béjné @ gjitha pérpjeke pér & zgjidhur né ményré migésore 1€ gjitha mosmarréveshjet & mund (&
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo € shiaqet ndonjé mosmarCveshje, palét do ta lajmérojné njéra gjetrfn me shkrim pée
géndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje € ata konsiderojné se tshté e mundshme, Nise cilalo palé ¢
sheh 1 dobishme. palétl do 1€ takohen dhe € mundehen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do € 1 pérgiigjet kérkes@s pir
rgjidhje migésore brenda 15 ditish pas kérkesés. Periudha maksimale qi jepet pér aritien ¢ késaj zgjidhjcje do 16 jeié 30
dité nga fillimi i procedurgs. Nése pérpjekja pér 18 arritur zgjidhje migésore déshton osc niésc pala déshton & plrgiigict me
kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje. & dyja palét do (€ joné (& lira & vazhdojnd né fazén ¢ ardhshme 8 procedurds s6
zuidhjes sé mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tjetrén.

31.2 Nise procedura e zgfidhjes migésore (€ mosmarréveshjes déshion, palét mund (& merren vesh € pérpiqen 18 pajtohen
pirmes institucionit (1€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund 1€ arcibet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fllimit i€ procedurts
€ pajtimit. secifa palg do (8 keté (& dreflé (8 vazhdojé né fazién ¢ avdhshme 18 procedws sé zgjidhjes sé mosmarrveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore
321 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga Hllimi i procedurés migésore pér zgjidhje 18
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a)  ose vendim nga gjyai; ose .

by  kurdo qe palét pajtohen vendim arbiteimi ng pagtim me KVK.,
32.2 Para nénshkrimit t¢ kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes. givkata apo
arbirimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 621-24-4020-1-3-6/C879

KVK né vijim do t& plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré q8 ka njé konflikt, dispozital kéw do (&
mbizotérojné mbi ato (& KPK.

{Udhézimes pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet
pérkatése 1& KPK. Fshini ato jo relevanie]

Kushtet ¢ Pérgjithshine & Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Zgjidhjac
mosmarréveshjes me

Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet e Kosovés qié jané né fugi do (& zbatohen pir (& gjitha ¢iishtjel q@
gjuha nuk mbulohen nga dispozital ¢ kontratés. Juridiksioni do & jelé gjykata
pérkatése né& Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do (& jet& gjuhet zyrtare sipas ligjit
Lo - 9.1 N/A
Siguria ¢ ekzekutimit
TN [0.1 N/A
Sigurimi
. . 1 Mbrenda 30 diteve duhet te behet liferimi, nga data e nenshkrimit te
Programi i ekzekutimil i
kontrates.
Tatimet dhe marréveshjet | 12.1 Obligim i OF.
doganore
Patentat <he licencat 13.1 [Specifikoni nése ka ndonjé shimangie nga Neni 13§ KPK]
Cilésia e furnizimeve 18.2 Sipas standardeve europiane qe parashihen per furmizime te tilla.
Inspcktimi dhe testimi 19.2 Do te belhen nga menagjeri | projektit dhe mbikqyresi { konirates nga
AK.
Menagjer i projektit nga ana e AK eshte: Basri Gashi
Menagjer mbikqyrés i kontrates nga ana e AK eshte: Vetim Ramadani
Menagjer i projektit nga ana ¢ OF eshfe:Agron Deva
Pagesa 20.1 Do e ckzekutohel me nje raport te menagjerit te prajektit dhe raport e
pranimit e mallit nga ana ¢ komisionit te cilin & cakton ZKA-ja.
Dorézimi 213 Behet ne,Kuvend Komunal-Dragash
Obligimet e garancionit 24.1 NA
24.5 Operatori Ekonomik gshté | oblignar ge pas pranimit te mallit nga ana ¢
komisionit, te ofroj sigurimin e mallit 10 % e vieres se kontrates se
nenshkruar pér 12 muaj,
s . 25.1 Jepni detajer e shérbimit pas shitjes & Furnizuesi ot (¢ sigirof
Shérbimet pas shitjes [..[ laget ¢ sherohmi par sirjes ¢ psHest dl,‘.m m Vol dhe
pércakiaj raporiin e sigurisé sé ekeekutimiv té cakinar pér kéé aktivitet]
. 3z Komisiont pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé Drejtésisé
Zgiidhin migésore ¢
mosmarréveshjes
32,1 [shéno te dyjal

Cdo _mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund & lindin giatlé




procedure giyqiésore

ckzekutimit s€ késaj kontrale dhe sc nuk &shié e mundur @ zgjidbet
ndryshe ndérmjet patéve do (& dorézohet né Gjykatén Themelore né

Prishtiné - Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové.
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Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality
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[)( ?l 205, 2024

Dragash

Kryetart | Komunes,né baz 1€ nenit F3 (€ Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republikés s& Kosovits nr, 28/2008), s1 dhe ne pajtin me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokorim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezucsit Operaliv per Prokurim Publik/Nr, AGIL nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ kontrates #018e Furnizimi me aparat
fotografik dhe paisjet pércjellese pér zyrén e Kryetarit dhe Kuvendit — Dragash me numér identifikues:
621-24-4020-1-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-2024-018-136.

Basri Gashi -cakiohet menagjer 1 kontrates,
Vetim Ramadani-Mbikeyres [ drejleperdret 1 menagjerit e kontrates

Menaxheri T kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratoar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana ¢ te dy paleve(
Mecenaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates sc OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkroar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ nenshkrimit

Kryetari | Komunes:

ch)ai:! thludil(‘

Vendimi u dérgohet:menagjeril te projektit. L
Mbikgyresit te kontrates. RS
Zyres se Prokurimil, N i

Dreporit e Drejlorise perkatese,
Arkivit tc Komunes{kryctarit).




Furnizim me aparat fotografik dhe paisjet pErcjellese pér zyrén ¢ Kryetarit dhe Kuvendit - Dragash

NR.

Specifikat:

Njésia:

Sasia:

Cmimi pér njési

GCrimiTotal me TVSH:

$pecifikacioni: 24-105mm

*min. 26 MP fuil-Frame CMO5
Sensor

& UHD 4K and Fuli HD 1080 Video

* Touchscreen LCD min 3 inch

+ Dual Pixel CMOS AF

» Wi-Fi and Bluetaooth Connectivity -
Campatible RF - EF lens with Mount
Adapter EF-ECS R

RF 24-105mm /4-7.1 15 5TM
Camera Format:  Full-Frame

» Adapterin per aparat origjinal

Max Resolution: 6240 x 4160
Aspect Ratior 3:2, 413, 16:9

Sensor Type / Size:  CMOS,

File Formats Stifl Images: JPEG, RAW
Movies: AVC/H.264, MP4

Audio:  AAC, Linear PCM

Memory Card Type:

S0

SDHC

SDXC

Bateri rezerve origjinal per aparat,
{qante, adapter, kabell ge konektoret|
me pe,tablet, tel),

Copg

€ 1,1

50.00

1,150.00 €

memory Card 128GB
{Speed up to 100 MB/s)

Copé

25.00

50.00 €

Tripod Kémbé mbajtése gé zgjatet
(me 3 zgjatje) metalike ose alumin

Copé

€

49.00

49.00 €

Tatal me TVSH

1,249.00 €




